اخیراً که کتاب بسیار جالب «امیرشوکت الملک علم ، امیرقائن» تألیف آقای محمدعلی منصف را می خواندم ، متوجه شدم که در نسبت اینها از دوره نادر به اینطرف ، سه تن نام «امیر علم خان» دارند: امیر علم خان اول ، به دست شاهرخ خان نادری کور و کشته شد ، و امیر علم خان دوم دوران فتحعلی شاه را درک کرد ، و امیر علم خان سوم (حشمت الملک فوت ۱۳۰۹ق/ ۱۸۹۱م.) پسر امیر ابراهیم خان شوکت الملک بود.

بنده کاری به نوع حکومت این خاندان ندارم . مطلبی که به ذهن من رسید این بود که چرا درین خاندان نام «علم» اینقدر علم شده و آن را تکرار می کرده اند ؟